РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29февраля 2024 г.    № 31

ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 06 апреля 2022 года № 76 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и письма начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Адыгея от 26.01.2024 года № 449/5-26 дсп,

п о с т а н о в л я ю:

Внести изменение в приложение № 2 к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район» от 06 апреля 2022 года № 76 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях», изложив приложение № 2 в новой редакции.

Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район»

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Глава муниципального образования

«Гиагинский район»

А.Н. Таранухин

Проект внесён и подготовлен

начальником отдела по делам ГО и ЧС,

руководителем аппарата АТК

М.А. Шаповалов
начальник отдела правового
обеспечения администрации

В.В.Малахов
управляющая делами

Е.М. Василенко
Приложение №2

к постановлению главы

муниципального образования

«Гиагинский район»

№___ от «____» февраля 2024 г.

СОСТАВ

эвакуационной Комиссии муниципального образования «Гиагинский район»

Руководство:

- председатель эвакокомиссии - 1-й заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

- заместитель председателя эвакокомиссии - главный специалист отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

- секретарь эвакокомиссии - начальник отдела по делам архивов администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Группа оповещения и связи:

- ведущий сервисный инженер Сервисного центра г. Майкоп Краснодарского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения:

- старший группы - заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района;

- член группы - главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

- член группы - главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

- член группы - заместитель главного врача ГБУЗ РА «Гиагинская ЦРБ» (по согласованию);

- член группы - заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» - начальник управления финансов;

- член группы - директор филиала АО «Газораспределение Майком» в Гиагинском районе (по согласованию);

- член группы - начальник РЭС по Гиагинскому району (по согласованию).

Группа дорожного и транспортного обеспечения:

- старший группы - начальник ОГИББД ОМВД России по Гиагинскому району (по согласованию);

- член группы - начальник управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

- член группы - главный специалист отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Группа учета эваконаселения и информации:
- старший группы - старший инспектор миграционного пункта ОМВД России по Гиагинскому району (по согласованию).

- член группы - начальник ОВО по Гиагинскому району - филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике Адыгея».

Группа организации размещения эваконаселения:
- старший группы - специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Группа эвакуации материальных ценностей:
- старший группы - начальник отдела имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Управляющая делами

Е.М. Василенко
_1234567890.doc
[image: image1.png]